Nº 28, segunda-feira, 10 de fevereiro de 2014 151ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014021000151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 504.020/2013-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: STAND BY Serviços e Co-
mércio e Empreendimentos Ltda. OBJETO: prestação de serviços de
manutenção corretiva em equipamentos de filmagem, com substi-
tuição de peças e componentes. MODALIDADE: Dispensa de Li-
citação - DI. CONTRATO: DI-001/2014. FUNDAMENTO: artigo 24,
inc. V, da Lei 8.666/93. VALOR: total de R$ 14.470,00. VIGÊNCIA:
inicia-se na data da sua assinatura do contrato até noventa dias após
o recebimento definitivo do objeto . DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.131.0571.2549.0001, elemento de despesa
3.3.90.39 e 3.3.90.30, notas de empenho 2013NE002603 e
2013NE002604, de 31/12/2013. ASSINATURA: 6/2/2014. Pelo Con-
tratante: Maria Tereza de A. Lima Orlandi, Secretária de Admi-
nistração Substituta. Pela Contratada: Mário César de Souza, Sócio
A d m i n i s t r a d o r.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.596/2012-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: VIVO S.A. ESPÉCIE: primeiro termo
aditivo ao contrato PE-102/2011 - prestação de serviços móvel pes-
soal, roaming nacional roaming internacional, no sistema digital pós-
pago. VIGÊNCIA: prorroga-se a vigência do contrato original por
mais 12 meses, a contar de 30/01/2013 até 29/01/2014, com base no
art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 28/01/2013. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Flávio Cintra Guimarães e Cláudio
Ribeiro de Jesus, Procuradores.